
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA02/00000168E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20242071 Repuestos de célula para CESSNA Citation (Tr.20)

El procedimiento de adjudicación de este contrato de suministro es ABIERTO, en virtud de lo establecido en losDescripción 
arts. 24.1 y 38 LCSPDS, con diversos criterios de adjudicación recogidos en el ANEXO 1 de este PCAP, según el art. 32.1
LCSPDS.
Valor estimado del contrato 84.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
34731000 - Partes de aeronaves.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2024 al 15/11/2024

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada, la fecha de inicio del plazo de ejecución del contrato será el
día siguiente a la firma del documento de formalización del contrato. Según consta en la cláusula 30 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De acuerdo a la propuesta de adjudicación formulada por la mesa de contratación

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 47.985 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.950,65 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLIA SISTEMAS, S.L.
NIF B82497223
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vicente Aleixandre, 2
(28523) RIVAS-VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono +34 916702834
Correo Electrónico raquel.martin@clia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.000 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo a la propuesta de adjudicación formulada por la mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24a8a4dd-64ae-409c-8e59-f777e90fbead


Lugar

Sesión telemática núm. 20242071/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8

Apertura y calificación documentación
administrativa (Sobre 1)

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 12:05 horas

Lugar

Sesión telemática núm. 20242071/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura de Ofertas económicas (Sobre 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 12:05 horas

Dirección Postal

Avda General Perón 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Los bienes o productos objeto del suministro, así como las características, especificaciones, unidades a suministrar y otros
requisitos, se ajustarán a las exigencias que figuran en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT) y sus ANEXOS
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Constituye el objeto del presente contrato el suministro relativo a “REPUESTOS
DE CÉLULA PARA CESSNA CITATION (TR.20)”. Se trata de la adquisición del material necesario para alcanzar y
conservar los niveles de almacén que aseguren el mantenimiento de los repuestos de célula del Sistema de CESSNA
CITATION (TR.20) del Ejército del Aire y del Espacio. Asimismo, el incremento del nivel de operatividad derivado del
esfuerzo en el entrenamiento y apoyo a despliegues y operaciones ha supuesto una reducción de stocks que deben
reponerse con urgencia para el mantenimiento de dicha flota.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Oferta sobre Anexo 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterio Oferta sobre Anexo 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterio Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w2r2Dq2wPX6zz8f XU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/26/pdfs/BOE-B-2024-23907.pdf

ID 0000013959492 |  2024-000868850 | Fri, 09 Aug 2024 08:00:05:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19372362702180208267388626992684603026 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w2r2Dq2wPX6zz8fXU2i3eQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/26/pdfs/BOE-B-2024-23907.pdf

